
30. 10. 2023, v Opavě 

 

Krajská umělecká rada: Moravskoslezský kraj 

Přítomni: L. Poledna, I. Špičková, M. Jurošková Bezručová, A. Zupková, Š. Richterová, J. Sklenářová, 
S. Mareček, J. Kupčík, J. Meca, M. Maternová, O. Honsová, K. Novák, M. Wierzgoń, P. Dvořák, 
M. Lipták, M. Slíva, K. Vidličková 
Omluveni: I. Kubíková, M. Paluřík, V. Vondráček, K. Grimová, L. Štůralová, J. Machač, 
R. Neubauerová 
Nepřítomni: V. Stoklasová, P. Kolár  

Poradu vedl předseda: MgA. Lukáš Poledna, Ph.D. 

1. Přivítání na schůzi, představení nových i stávajících členů 

 

2. Volba předsedy KUR 

Jednohlasně byl zvolen pro nové volební období 2023-2028 MgA. Lukáš Poledna, Ph.D. 

 

3. Hospodaření KUR 2022/2023 

Druh kola 
Hodnota 

jednoho kola 
Soutěž Počet kol Celkem 

Okresní kolo 7 473,00 Kč  KH dechy 6 44 838,00 Kč  

Krajské kolo 26 691,00 Kč   3 80 073,00 Kč  

  celkem 9 124 911,00 Kč  

     

Okresní kolo 14 961,00 Kč  sbory 0 -   Kč  

Krajské kolo 46 642,00 Kč   1 46 642,00 Kč  

  celkem 1 46 642,00 Kč  

 

Okresní kolo 6 084,00 Kč  akordeon 6 36 504,00 Kč  

Krajské kolo 21 137,00 Kč   2 42 274,00 Kč  

  celkem 8 78 778,00 Kč  

 

Okresní kolo 7 092,00 Kč  KH smyčce 6 42 552,00 Kč  

Krajské kolo 25 168,00 Kč   2 50 336,00 Kč  

  celkem 8 92 888,00 Kč  

 

Okresní kolo 6 607,00 Kč  EKN 6 39 642,00 Kč  

Krajské kolo 23 228,00 Kč   1 23 228,00 Kč  

  celkem 7 62 870,00 Kč  

 

Okresní kolo 10 138,00 Kč  LDO 0 -   Kč  

Krajské kolo 27 353,00 Kč   2 54 706,00 Kč  

  celkem 2 54 706,00 Kč  

 

 Celkem 70 460 795,00 Kč 

 



30. 10. 2023, v Opavě 

 

 

 

JEDNOTKY 

Dechy Okres Kraj 

OON 5 000,00 Kč   16 800,00 Kč  

ONIV 2 473,00 Kč   9 891,00 Kč  

Sbor 
  

OON 
 

16 800,00 Kč  

ONIV 
 

19 842,00 Kč  

Nájmy 
 

10 000,00 Kč  

Akordeon 
  

OON 5 000,00 Kč   16 800,00 Kč  

ONIV 1 084,00 Kč   4 337,00 Kč  

Smyčce 
  

OON 5 000,00 Kč   16 800,00 Kč  

ONIV 2 092,00 Kč   8 368,00 Kč  

EKN 
  

OON 5 000,00 Kč   16 800,00 Kč  

ONIV 1 607,00 Kč   6 428,00 Kč  

LDO 
  

OON 
 

16 800,00 Kč  

ONIV 
 

553,00 Kč  

Nájmy 
 

10 000,00 Kč 

 

  



30. 10. 2023, v Opavě 

 

Rozpočet     

Typ soutěže Okresní Krajské Celkem 
 

Komorní hra s převahou dechových nástrojů 44 838,00 Kč   80 073,00 Kč   124 911,00 Kč  
 

Soutěžní přehlídka pěveckých sborů -   Kč   46 642,00 Kč   46 642,00 Kč  
 

Hra na akordeon (vč. Souborové hry) 36 504,00 Kč   42 274,00 Kč   78 778,00 Kč  
 

Komorní hra s převahou smyčcových 

nástrojů 42 552,00 Kč   50 336,00 Kč   92 888,00 Kč  
 

Hra na elektronické klávesové nástroje 39 642,00 Kč   23 228,00 Kč   62 870,00 Kč  
 

Literárně dramatický obor: Kolektivní projev -   Kč   54 706,00 Kč   54 706,00 Kč  
 

     

  
Celkem 460 795,00 Kč  

 

Pozn.: U dvou soutěží se okresní kola vůbec nekonají, proto je zde nulový rozpočet. 

 

Vysvětlení k financování soutěží: 

- MŠMT vypisuje granty na pořádání soutěží 

- ÚUR žádá o granty a ty následně přerozděluje na jednotlivé KUR 

- KUR dle celostátně daného koeficientu rozděluje finance pro pořádající školy a uzavírá s nimi 

smlouvy 

- koeficient zohledňuje počet kol (porot) na soutěži a ekonomickou náročnost soutěže (např. 

soutěž TO je finančně náročnější pro vysoké ceny pronájmů, apod.) 

- pořádající škola dostane na pořádání okresního/krajského kola dotaci, dle pravidel se použije 

na OON (např. odměny porotě, tajemníkovi) a ONIV (např. odměny pro žáky, ladění, 

pronájmy, občerstvení) 

- pořádající škola pak dokládá pouze seznam nákladů, nikoli jednotlivé doklady 

- do OON lze zahrnout i garanty soutěží (předsedy sekcí), tajemníky 

- ze zvláštní dotace získané od MSK byly poskytnuty prostředky na další poukázky pro žáky – 

žáky MSK, kteří se umístili v celostátních kolech, o tuto dotaci bude ZUŠ Opava žádat 

i v dalších ročnících soutěže 

 

4. Zhodnocení soutěží 2022/2023 

- zkušenosti a poznatky z průběhu soutěží v roce 2022/2023, v oborech:  

o komorní hra s převahou dechových nástrojů,  

o komorní hra s převahou smyčcových nástrojů,  

o literárně-dramatický obor – kolektivní projev,  

o hra na EKN,  

o hra na akordeon,  

o skladba,  

o soutěžní přehlídka pěveckých sborů. 

 

5. Informace z Ústřední umělecké rady 

- z ÚUR zazněl apel na rozšíření hodnocení soutěžících o slovní vyhodnocení porotou 



30. 10. 2023, v Opavě 

 

- hra na harfu bude zařazena do soutěží ZUŠ, už ve školním roce 2023/2024 

- v rámci snížení a rozprostření nákladů se uvažuje o čtyřletém soutěžním cyklu místo tříletého 

- ÚUR byla vyzvána ke zřízení pozice vlastní účetní/ekonomky, která by vyřizovala veškerou 

účetní agentu soutěží (místo jednotlivých krajů), každá škola pořádající soutěž by pak 

uzavírala smlouvu s ÚUR místo s KUR 

- ÚUR by měla řešit i jiná umělecká témata než jen soutěže, např. vzdělávání pedagogů 

- KUR: pokud budete mít zajímavé aktivity k rozvoji pedagogů a v umělecké oblasti, napište na 

stanislava.lohinova@zusopava.cz, akce uvedeme na stránkách KUR 

 

6. Soutěže 2023/2024 

Soutěže ZUŠ vyhlášené pro rok 2023/2024: 

• Hra na kytaru 

o Ústřední kolo: 24. – 26. 5. 2024, ZUŠ F. L. Gassmanna Most, přihlášky do 15. 4. 2024 

o Krajské kolo: 12. – 13. 4. 2024, ZUŠ Opava, přihlášky do 6. 4. 2024 

▪ Okresní kolo Ostrava: 7. 3. 2024, ZUŠ Edvarda Runda, přihlášky do 28. 2. 2024 

▪ Okresní kolo Karviná: 20. 3. 2024, ZUŠ Český Těšín 

▪ Okresní kolo Nový Jičín: 20. 3. 2024, ZUŠ Nový Jičín, přihlášky do 8. 3. 2024 

▪ Okresní kolo Frýdek-Místek: 29. 2. 2024, ZUŠ Frýdek-Místek, přihlášky do 

16. 2. 2024 

▪ Okresní kolo Opava: 22. 3. 2024, ZUŠ Opava 

▪ Okresní kolo Bruntál 

• Hra na klavír 

o Ústřední kolo: 25. – 28. 4. 2024, ZUŠ Taussigova, Praha 8, přihlášky do 26. 3. 2024 

o Krajské kolo: 21. – 23. 3. 2024, ZUŠ Frýdek-Místek, přihlášky do 1. 3. 2024 

▪ Okresní kolo Ostrava: 28. 2. – 1. 3. 2024, ZUŠ Ostrava – Mor. Ostrava, přihlášky 

do 21. 2. 2024 

▪ Okresní kolo Karviná: 28. 2. 2024, ZUŠ Karviná 

▪ Okresní kolo Nový Jičín: 15. – 16. 2. 2024, ZUŠ Studénka JAK, přihlášky do 5. 2. 

2024 

▪ Okresní kolo Frýdek-Místek: 8. – 9. 2. 2024, ZUŠ Frýdek-Místek, přihlášky do 

26. 1. 2024 

▪ Okresní kolo Opava: 22. – 23. 2. 2024, ZUŠ Opava 

▪ Okresní kolo Bruntál: 21. 2. 2024, ZUŠ Krnov 

• Hra na smyčcové nástroje 

o Ústřední kolo: 16. – 19. 5. 2024, ZUŠ Liberec, přihlášky do 11. 4. 2024 

o Krajské kolo: 9. – 11. 4. 2024, ZUŠ Bohumín – Nový Bohumín, přihlášky do 2. 4. 2024 

▪ Okresní kolo Ostrava: 5. – 6. 3. 2024, ZUŠ Ostrava – Hrabůvka, 13. 2. 2024 

▪ Okresní kolo Karviná: 13. 3. 2024, ZUŠ Český Těšín 

▪ Okresní kolo Nový Jičín: 7. 3. 2024, ZUŠ Nový Jičín, přihlášky do 26. 2. 2024 

▪ Okresní kolo Frýdek-Místek: 5. – 6. 3. 2024, ZUŠ Frýdek-Místek, přihlášky do 

19. 2. 2024 

▪ Okresní kolo Opava 

▪ Okresní kolo Bruntál 

• Soutěžní přehlídka pro dechové orchestry 

o Ústřední kolo: 10. 5. 2024, ZUŠ Veselí nad Moravou, přihlášky do 15. 4. 2024 

o Krajské kolo: 25. 3. 2024 individuálně dle domluvy, přihlášky do 11. 3. 2024 

mailto:stanislava.lohinova@zusopava.cz


30. 10. 2023, v Opavě 

 

• Soutěžní přehlídka pro jazzové soubory a taneční orchestry 

o Ústřední kolo: 7. – 8. 6. 2024, ZUŠ Litvínov, přihlášky do 25. 4. 2024 

o Krajské kolo: 19. 4. 2024 ZUŠ L. Janáčka Havířov, přihlášky do 5. 4. 2024 

• Soutěžní přehlídka literárně dramatického oboru – Přednes, dramatický výstup a literární 

tvorba 

o Ústřední kolo: 13. – 16. 6. 2024, ZUŠ Uherské Hradiště v JAMU Brno, přihlášky do 

11. 4. 2024 

o Krajské kolo: 22.-23. 3. 2024 ZUŠ Krnov, přihlášky do 6. 3. 2024 

• Soutěžní přehlídka výtvarného oboru ZUŠ 

o Ústřední kolo: 27. 9. – 6. 10. 2024, ZUŠ Miloslava Stibora, přihlášky do 15. 5. 2024 

o Krajské kolo: 6. 5. 2024, ZUŠ V. Vančury, v Galerii Plato Ostrava, přihlášky do 1. 4. 2024 

 

7. Připomínky, beseda 

- výzva k realizaci všech okresních kol i v případě malého počtu žáků, je možné realizovat např. 

formou přehlídky nebo se spojit s jiným okresem pořádajícím své okresní kolo 

- EOS: školní kola zadává každá škola zvlášť, i v případě, že se školní kolo nekoná; okresní 

a krajská kola zadává předseda KUR (Poledna), vždy přiděluje funkci administrátora soutěže 

řediteli pořádající školy a příp. danému zástupci z umělecké rady  

 

 

V Opavě dne 30. 10. 2023 

MgA. Lukáš Poledna, Ph.D. 

Předsedu KUR MSK 


